9.

Anno Chr. 72. cum Titus Hierosolymitanitas obsideret & ex Iudæis complures quoties perentur (quingenti per singulos dies, cum plures,) eos omnes ante oculos crucibus suffigi iussit, adeoque multiplicatus est eorum numerus vt iam spatium crucum deesset & corporibus cruces. Erant hi in ciuitate fame vrgente, foras egredi coacti crucifixi ex illis ipsi sunt, vel absque dubio

lorum filij qui clamauerant in Christum, crucifige, crucifige; quiq; dixerant, sanguis eius super nos & super filios nostros. Cumq; fames magis magisq; indies inualesceret, eoq; necessitatis ciues compelleret vt foras potius optarent egredi, seq; dedere Romanis crucis supplicium subituri quam intus fame perire. Titus hæc sciens, quo magis eadem via eos perurgeret, omnem exitum ne quis vel ad herbas pascendas egredi posset. occlusit, aggeribus quinque contra urbem exstructis. Sed iisdem à Iudæis dissipatis, Titus murum construxit circum ciuitatem quo omnis penitus interceptus esset exitus. Totum opus (ait Iosephus de bel. Iud. lib. 6. c. 12.) triduo constructum est. cum ergo populum muro septum tanta inuasisset fames vt nec essent herbarum quibus vesci possent, ex stabulo fimum quærebant in cibum, collectoq; stercore vescabantur. Sed ea magis indies inualescente eos nec ab humanis carnibus temperasse Iosephus testatur. Iam enim calceamentis cingulisque ac insuper corijs quibus scuta tegebantur, detractis, insumptis, veterisque fœni laceramentis magno pretio venditis quæ his careret, eo immanitatis redacta est, fame improba compellente, nobilis ac prædiues mulier, Maria nomine, à seditionis iam exuta vitæ substantijs, vt sibi consulere fame rabida impulsam lactentem filium occidit, quem comestura mox coxit, &c. Hæc tempora spectans
Christi

Impletur
quod Do-
minus
Luc. 19. dū
Hierosoly-
morum de-
flecter inte-
ritum, præ-
dixit: cir-
cumdabūt
te vallo &c

lib. 7. de
bel. Iud.
cap. 6.

Christus, cum perduceretur ad Christum
mulieres se lamentantes præ commiseratione
videret, ait: Venient dies in quibus dicitur
Beatae steriles & ventres qui non genuerunt
& vbera quæ non lactauerunt. Dixisse
mus hæc illas & illa Christi verba repetisse
hæc fiunt in viridi quid fiet in arido? Si
er nobilis ac prædiues eo est necessitate
pulsa vt ex carnibus filij victum sibi con-
rare sit coacta, quid erit de cæteris nec
nec nobilitate pollentibus? Captiuorum
num, ait Iosephus qui toto bello capti-
si sunt nonaginta & septem millium com-
pensatus est numerus; mortuorum vero
mne tempus oblidionis vndecies centum
lia.

Lib. 7. de
bell. c. 17.

10.
Esa. 1. Heu
cōsolabor
super hosti-
bus meis &
vindicabor
de inimi-
cis meis.

Ruc. 19. 21.

Hinc etiam magis flagrans Dei ira
dæos ostenditur, quod in eorum ordinem
solum ipsorum templum miserrime de-
sed delubrum Iouis eodem tempore in-
me magna gloria exædificari permissum
rum humanarum vices contrariæ! Dum
dæa templum olim sanctissimum ex-
prorsusq; deiicitur ac solo penitus ad-
Romæ capitolium bello civili nuper con-
matum à Vespasiano sumptuosissime re-
tuitur. Tacitus hist. lib. 4. Capta ciuitas
solum inflammata, sed solo tenus pro-
est, id enim prædixerat Dominus dum
miserabilem vrbis casum prælocutus
dit: Et in terram prosternent te. Et non
proh

quetur in te lapis super lapidem qui non destruatur. Sic igitur hoc anno Iudæi subacti à Romanis nunquam amplius posthac seruire deserunt aut desinent aliquādo vsq; ad mundi finem; nec enim est spes aliqua restituendæ iterum Hierosolymæ, vel templi denuo excitandi, nam vsq; ad consummationem & finem perseuerabit desolatio.

Tanta clade exagitata gens Iudæorum omnibus gentibus est reddita odiosa: sicq; exuta templo, sacrificijs & ciuitate per diuersas orbis partes (vt olim Cain, quod interfecisset fratrem suum vagus factus est & profugus super terram) semper oberrans cunctis nationibus est reddita abominabilis.

Annon etiam perpetuæ Iudæis infamiæ nota iniusta videtur cum eorum corporibus tam grauis fœtor inhæreat? ex eo enim & nomen sunt affecuti vt fœtentes Iudæi dicerentur.

Adhęc noscentes se templo ac ciuitate penitus spoliatos omniumq; esse infelicissimos vt saltem lacrymis quod aliunde non possent solamen aliquod inuenirent, consueuerunt anniuersaria die, persoluto tamen pretio, ea adire loca (cum aliter non liceret) lacrymas fundere, & miserè lamentari. Vnde S. Hieronymus: vsque ad præsentem, inquit, diem perfidi coloni post interfectionem seruorum & ad extremum, filij Dei, excepto planctu, prohibentur ingredi Hierusalem; & vt ruina-

Z

nam,

Puniuntur
ob horrendū
facinus
ante annos
38. iniquis-
sime atque
immani-
mè admis-
sum.

Dan 9.

II.

Sunt in op-
probrium
gentibus,
& in deri-
sum omni-
bus natio-
nibus.

12.

13.

in cap. 1.
Sophon.

nam suæ eis flere liceat ciuitatis pretio res
munt, vt qui quondam emerant sanguine
Christi, emant lacrymas suas. Videas in
quo capta est à Romanis & diruta Hierusa-
venire populum lugubrem, confiteri de-
pitæ mulierculas, & senes pannis anni-
sitos, & in corporibus & in habitu suis
Domini demonstrantes: congregatur
miserorum & patibulo domini coruscante
radiante ἀναστόχου eius, de oliueti mōre quæ
crucis fulgente vexillo plangere ruinas
pli sui populum miserum, & tamen non
miserabilem, &c.

14.

Quomodo cæteros Iudæos qui gladiis
obsidionis euaserant, quocunq; perre-
Dei vindicta secuta miserabiliter perierunt
ac deleuerit vide apud Ioseph. de bel. Iud.
cap. 29.

15.

Sicut deniq; Vespasianus & Titus ob-
latos ac penitus profligatos Iudæos vni-
eorum primaria ciuitate templo atq; pro-
cia, quali pro munere, Deo id agente, sum-
gimen imperij consecuti; ita Traianus, qui
nulla auita nobilitate præclarus, quod sit
dem in eadem expeditione contra Iudæos
egregiam nauasset operam, & perinde
rem gratissimam numini diuino præstitit
totius orbis imperium est adeptus. Ad hoc
ue fuit Iudæorum scelus vt tantis habiti-
digni muneribus qui in eos tam immanc-
uierunt.

Cur Vesp.
Titus, &
Traianus
ad culmen
imperij
sint pro-
uecti.

Caipham summum sacerdotem vitæ per- 16.
tæsum mortem sibi conscisse legimus apud
Clement. constit. lib. 8. c. 1

Annam etiam male perijisse tradit Niceph. 17.
lib. 2. cap. 10.

Pllatus summa desperatione actus sibi ne- 18.
cem intulit. in multas (ait Euseb.) incidens ca- li. 2. hist.
lamitates propria se manu interfecit, vt scri- ca. 2.

bunt Romani historici. Viennæ autem in Gal- Cassiod.
lijs id contigisse cum multi referant, Ado e- in chron.
iusdem ciuitatis Episcopus in chron. in hunc Oros lib.
modum rem scribit: Pilatus qui sententiam 7. c. 5.

damnationis in Christum dixerat, & ipse per-
petuo exilio Viennæ recluditur, tantisq; ibi
irrogante Cajo languoribus coarctatus est, vt Ioseph. li.

sua se trāsverberans manu multorū malorum 18. c. 5.
compendium mortis celeritate quælerit.

*POENAE EORVM QUI PERSE- vi. locum
cutionem in sacerdotes, monachos aliosq; de crudel.
pios Christi ministros excitarunt, & in loco
vel eosdem contempserunt. de hæret.
exem. 19.*

DE Zachariæ (patris Ioannis Baptistæ) ne- 1.
ceillata, ac de vltione interfectores se-
cuta Valentinianus imp. sic ait: Ne in ea quæ
testamenti Christi sunt damna incurratis, id Ep. ad
quod in sanguine Zachariæ eueniebat: nam episcopos
funecti illi, perinde ac pestifer demon qui cæ- Asiæ.
dis illius socius erat, mortis supplicio traditi, Matt. 23.
adueniente cælitus Rege nostro Iesu Christo
disrupti perierunt. Theod. li. 4. hist. c. 7.

Z 2 Hero-